
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО
ОБРАЗОВАНИЮ Государственное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад №78 Невского района 
Санкт-Петербурга (ГБДОУ детский сад №78 Невского района

Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 59

О совете наставников
В соответствии с Дорожной картой (планом мероприятий) по реализации Положения о 

системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в ГБДОУ детский 
сад №78 Невского района Санкт-Петербурга, утвержденного приказом от 31 августа 
2023 г. №57

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить совет наставников ГБДОУ детского сада №78 в составе:
Грачева Галина Петровна, воспитатель
Исмаилова Сабина Сулеймановна, воспитатель
Овсянникова Ирина Борисовна, воспитатель
Сивухина Ирина Сергеевна, старший воспитатель
2. Совет наставников

• принимает участие в разработке локальных актов и иных документов ГБДОУ 
(совместно с профсоюзной организацией);

• принимает участие в разработке и апробации персонализированных программ 
наставничества педагогических работников;

• помогает подбирать и закреплять пары (группы) наставников и наставляемых по 
определенным вопросам;

• анализирует результаты диагностики профессиональных затруднений и вносит 
соответствующие корректировки в персонализированные программы 
наставничества;

• осуществляет подготовку участников программы к конкурсам профессионального 
мастерства, форумам, конференциям, фестивалям;

• осуществляет организационно-педагогическое, учебно-методическое обеспечение 
реализации программы педагоричееви^работников в ГБДОУ;

• участвует в мониторщ^^хо^'^^^^кючных процедурах хода реализации
программы.

Заведующий ГБДОУ Иванова Е.А.


